



Civrieux d'Azergues, le 13 janvier 2010

CHIFFRE D'AFFAIRES 2009 : 359,1 M€ (-1,9 %)

Activité Surgelés : 339,9 M€ (-2,1 %)

Activité Frais et Epicerie : 19,2 M€ (+2,9 %)

Chiffre d'affaires (non audité)

Le chiffre d'affaires 2009 s'élève à 359,1 M€, en retrait de 1,9 % par rapport à 2008. Le chiffre d'affaires du 4^e trimestre affiche une baisse sensible (-6,1 %), en particulier pour l'activité « Surgelés » pour les raisons évoquées ci-après.

(en M€)	4 ^e trimestre 2008	4 ^e trimestre 2009	Variation	31/12/2008 (12 mois)	31/12/2009 (12 mois)	Variation
Activité « Surgelés »	101,6	95,2	- 6,3 %	347,2	339,9	- 2,1 %
Activité « Frais et Epicerie »	5,1	5,1	- 0,5 %	18,7	19,2	+ 2,9 %
Chiffre d'affaires Groupe	106,8	100,3	- 6,1 %	365,9	359,1	- 1,9 %

Activité « Surgelés »

Le chiffre d'affaires de l'activité « Surgelés » est en baisse de 2,1 % à 339,9 M€ en 2009 avec un recul sensible des ventes sur les quatre derniers mois de l'exercice. Une organisation différente des cycles de vente en 2009 par rapport à 2008 a eu pour effet de diminuer le nombre de contacts commerciaux avec les clients sur le dernier quadrimestre entraînant un recul de l'activité mais aussi une réduction des charges de personnel.

Par ailleurs, le panier moyen a diminué de 0,5 € à 46,6 € du fait en particulier de la réduction des conditionnements de certains produits.

L'activité « Surgelés » de Toupargel a connu en 2009 une tendance baissière équivalente à celle du marché de la livraison à domicile de produits surgelés.

Activité « Frais et Epicerie »

Le chiffre d'affaires progresse de 2,9 % à 19,2 M€ en 2009 porté par l'augmentation de 8,9 % du panier moyen. Le nombre de commandes a reculé de 6,0 % conséquence d'un moindre recrutement de nouveaux clients. Le site e-commerce, lancé début 2009, poursuit son développement. Il représente 2 % des ventes en 2009 et affiche un panier moyen à plus de 110 €, deux fois supérieur à celui de la télévente.

Prochains rendez-vous

Publication des comptes consolidés 2009, le 24 février 2010 (après clôture de la bourse),
Réunion SFAF, le 25 février 2010 à 11h30 au Palais Brongniart à Paris.

Toupargel, le spécialiste de la livraison à domicile de produits alimentaires aux particuliers

Euronext Paris compartiment C - CAC Small 90 — SBF 250 – Gaia Index

Isin FR 0000039240 – Bloomberg : TOU – Reuters : TPGEL.PA

Communication financière : infofinanciere@toupargel.fr

Relations presse : karine.pareti@toupargel.fr

Relations analystes et actionnaires : cyril.tezenas@toupargel.fr

Tél : +33 (0)4.72.54.10.00

Relais sur Huginroup.com

www.toupargelgroupe.fr

